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Öffentliche Bekanntmachung der 

Stadtwerke Kalkar GmbH & Co. KG 
 
Mit Wirkung ab 1. Januar 2012 werden die allgemeinen Wassertarife der Stadtwerke Kalkar 
GmbH & Co. KG folgendermaßen geändert: 
 
Der monatliche Grundpreis beträgt 
 
für Wasserzähler in einer Größe von  *Nettopreis                  Endpreis 
            einschließlich 
     7 % Umsatzsteuer 

bis zu Qn 10 m³/h (DN 32)      5,00  Euro                5,35  Euro 
bis zu Qn 15 m³/h (DN 50)    10,80  Euro              11,56  Euro 
bis zu Qn 40 m³/h und größer (DN 80 und größer)  12,40  Euro              13,27  Euro 
 
Arbeitspreis je m³   */**Nettopreis       Endpreis 
            einschließlich 
     7 % Umsatzsteuer 

      1,55  Euro      1,66  Euro 
  
*  nachrichtlich für vorsteuerabzugsberechtigte Unternehmen. 
** in dem Arbeitspreis ist das Wasserentnahmeentgelt (WasEG) mit 0,05 ct/m³ enthalten. 
 
Verbrauchsaufteilung 
Die Preisänderung wird bei der Jahresverbrauchsabrechnung 2012 berücksichtigt. Der zu den 
neuen Preisen abzurechnende Verbrauch wird gemäß § 24 Absatz 2 der Allgemeinen 
Bedingungen für die Wasserversorgung von Tarifkunden zeitanteilig berechnet. 
 
Das neue Preisblatt liegt in unseren Geschäftsräumen aus und wird auf Verlangen 
unentgeltlich ausgehändigt. 
 
 
Telefon: 0800 1999966 (kostenlos) 
Service-Zeiten: Montag bis Donnerstag  7:30 – 16:30 Uhr 
            Freitag                             7:30 – 13:00 Uhr 
 
 
Kalkar, 23. Dezember 2011 
Stadtwerke Kalkar GmbH & Co. KG 
 


